Osius episcopus dixit: Hæc quoque prudentia vestra tractare debet, ut quia decrevistis ne episcopi improbitas notetur ad comitatum pergendo, quicumque ergo quales superius memoravimus preces habuerint vel acceperint, per diaconum suum mittant; quia persona ministri non erit invidiosa, quæ celerius poterit quæ impetraverit referre: et hoc consequens esse videtur, ut unusquisque qui preces habuerit eas ad fratres et coepiscopos nostros, qui in maxima civitate, id est qui metropoli, consistunt, mittat et illi per suos diaconos destinet, tribuendo commendatitias epistolas pari ratione ad fratres et coepiscopos nostros, qui in illo tempore in his regionibus et urbibus morantur, in quibus felix et beatus Augustus rempublicam gubernat. Si vero habet quis episcoporum **37** amicos in palatio qui cupit aliquid quod tamen honestum est impetrare, non prohibeatur per diaconem suum rogare et significare eis, quos scit benigne <sup>i</sup> intercessione sibi absentis præstare posse. Qui vero Romam venerit, sicuti dictum est, sanctissimo fratri et coepiscopo nostro Romanæ Ecclesiæ preces quas habet tradat, ut et ipse prius examinet si honestæ et justæ sunt, et præstet [U., procuret] diligentiam atque sollicitudinem ut ad comitatum perferatur. Universi dixerunt placere sibi et honestum esse consilium.

X. *De quibus supra.*

Aliphus episcopus dixit: Si propter pupillos et viduas vel laborantes, qui causas non iniquas habent,

<sup>a</sup> In cæteris Codicibus, præter A., plurimi.

<sup>b</sup> Ex U. in A. et reliquis: episcopus vicinæ provinciæ debet ille prius conveniri episcopos qui in eadem provincia morantur et ostendi.

<sup>c</sup> U., satisfaciendum est populis; sicque veniant.

<sup>d</sup> Æ., B. R., E. 3, U., ipsius.

<sup>e</sup> Æ., B. R., T. 1, 2, U., ut

<sup>f</sup> U., iterum audiri voluerit, et admonuerit episcopum Romanum.

<sup>g</sup> Æ., B. R., presbyterem.

<sup>h</sup> Æ., E. 3, T. 1, 2, injustæ petitiones.

<sup>i</sup> Æ., B. R., U., benigna.

<sup>j</sup> U., absentis posse procurare.

susceperint peregrinationis incommoda <sup>a</sup>, habebunt aliquid justæ rationis; nunc vero cum ea postulent, quæ sine invidia omnium et reprehensione esse non possunt, non necesse est ire illos ad comitatum.

XI. *De quibus supra.*

Gaudentius episcopus dixit: Ea quæ salubriter providistis convenientia et æstimatione omnium, ac Deo placitura et hominibus, tenere hactenus fortitudinem possunt, si metus huic sententiæ conjungatur. Scimus enim etiam ipsi sæpissime propter paucorum impudentiam sacrum ac religiosum sacerdotale nomen fuisse reprehensum. Si igitur aliquis contra omnium sententiam nisus voluerit ambitioni magis placere quam Deo, debet scire, causis redditus, honorem atque dignitatem se amissurum. Hoc autem sciri et comperiri poterit, si unusquisque nostrum qui in canali constitutus est, cum progredientem [U., prod. entem] episcopum viderit, inquirat transitum ejus, causas videat, quo tendit agnoscat, et si quidem eum agnoverit ire ad comitatum, requirat illud quod superius comprehensum est, ne forte invitatus est [U., sit], ut ei facultas eundi permittatur: sin vero, ut superius meminit sanctitas vestra, propter desideria et ambitiones ire ad comitatum tentaverit, neque litteris ejus subscribatur neque <sup>b</sup> in communionem recipiendus est. Si vobis placet, debet omnium sententia confirmari. Universi dixerunt hoc honestum esse et placere sibi constitutionem <sup>c</sup>.